
 
 

UCHWAŁA NR XX/90/2025 
RADY GMINY PRZYWIDZ 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2024 r. poz. 1283, 1572) 

Rada Gminy Przywidz uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 
również tryb ich pobierania, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przywidz. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVII/ 139/ 2004 Rady Gminy Przywidz z dnia 3 grudnia 2004 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Przywidz 
 

Robert Deja 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 11 lipca 2025 r.

Poz. 2631



Załącznik do uchwały Nr XX/90/2025 

Rady Gminy Przywidz 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przywidzu organizuje i świadczy pomoc w formie usług 
opiekuńczych, lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Usługi opiekuńcze jaki i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się w drodze decyzji 
administracyjnej po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy 
społecznej. 

3. Osoba dla której świadczona jest usługa oraz jej rodzina, zobowiązani są do współpracy z osobą 
świadczącą usługi, a także do zapewnienia jej odpowiednich warunków do wykonywania pracy. 

4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze będą świadczone w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorców. 

5. Pomoc w formie świadczonych usług można ograniczyć lub wstrzymać w przypadku naruszenia zasad 
współżycia społecznego przez osobę objętą pomocą, a w szczególności: 

· nadużywania alkoholu 

· agresywnej postawy i obraźliwego zachowania wobec osoby świadczącej usługi 

· powtarzających się trudności wejścia do mieszkania lub w środowisko z przyczyn niezawinionych przez 
świadczącego usługę. 

6. Koszt jednej godziny usługi dla osoby świadczącej usługi opiekuńcze ustala się w wysokości 1% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę każdorazowo ogłaszanego przez Prezesa Rady Ministrów. 

7. Istnieje możliwość zwiększenia kosztu jednej godziny usługi dla osoby świadczącej usługi opiekuńcze 
o 0.1% w przypadku trudnych warunków socjalno-bytowych podopiecznych, które znacznie utrudniają 
świadczenie usług opiekuńczych. 

8. Usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze rozliczane są miesięcznie, na podstawie 
karty rozliczeniowej usługi, na której świadczeniobiorca potwierdza pisemnie wykonanie usług. 

W karcie rozliczeniowej wskazuje się: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby 
świadczącej usługi oraz dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia usług w danym miesiącu kalendarzowym 

9. Wysokość opłat określana jest na podstawie godzinowego zestawienia usług sporządzonego przez 
opiekunkę i potwierdzonego przez osobę otrzymującą usługi w danym miesiącu oraz % kosztu 1 godziny. 

10. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, uzależniona jest 
od sytuacji rodzinnej i dochodowej osoby lub rodziny ubiegającej się o świadczenie. 

11. W przypadku, gdy dochód osoby lub rodziny nie przekracza, lub jest równy kryterium dochodowemu 
określonemu w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi świadczone są 
nieodpłatnie. 

12. Nie pobiera się odpłatności za usługi za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

13. Należność za usługi w rozliczeniach miesięcznych należy wpłacać w kasie lub na konto bankowe 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przywidzu do 10 dnia każdego następnego miesiąca, następującego 
po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

14. Odpłatność za każdą godzinę świadczonej usługi ustala się stosownie do wskaźników odpłatności 
określonych w tabeli: 

Dochód w % w stosunku do kryterium Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2631



dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

ceny usługi za 1 godzinę zegarową dla: 
 

Osoba samotnie gospodarująca 
 

Osoba w rodzinie 
Do 100 % kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 
r. o pomocy społecznej. 

 
nieodpłatnie 
nieodpłatnie 

powyżej 101% do 150 % 0 % 
0 % 

powyżej 151% do 200% 0 % 
5 % 

powyżej 201 % do 250% 10 % 
15 % 

powyżej 251 % do 300% 20 % 
35 % 

powyżej 301 % do 350 % 30 % 
50 % 

powyżej 351% do 400% 40 % 
65 % 

powyżej 401 % do 500 % 55 % 
80 % 

powyżej 501 % do 600 % 80 % 
100 % 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 
nieodpłatnie nieodpłatnie 

0 % 0 % 
0 % 5 % 
10 % 15 % 
20 % 35 % 
30 % 50 % 
40 % 65 % 
55 % 80 % 
80 % 100 % 

15. Osoba zobowiązana do odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze na 
jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z odpłatności 

z uwagi na: 

1) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującemu lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych 
z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem 
lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu 
dowodami zakupu. 

2) konieczność zapewnienia pomocy w formie usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, że 
odpłatność za usługi zagraża egzystencji osoby samotnie gospodarującej lub rodziny; 

3) poniesienie strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub 
ekologicznej, które spowodowały straty materialne, 

4) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce 
opiekuńczo – wychowawczej, ośrodku leczniczo – rehabilitacyjnym, zakładzie opiekuńczo – leczniczym 
i zakładzie pielęgnacyjno – opiekuńczym 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2631


	UCHWAŁA NR XX/90/2025 RADY GMINY PRZYWIDZ z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 15
	pkt 2 w zał.1 ust. 15
	pkt 3 w zał.1 ust. 15
	pkt 4 w zał.1 ust. 15



		2025-07-11T13:22:44+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




